Neq; arbitrandum est, solis eam viris à Deo potestatem
factam. Refert Ioan. Brugmannus, de S. Lydwina virgine, quæ in
comitatu Hollandiæ, oppido Schiedamensi, æquè mirè egit, ac
passa est, eam erga indigentes maximè fuisse liberalem, quos, si
poterat, vel coctis, vel crudis iuuabat cibis; si non poterat, be-
nignitate verborum solabatur. Nouerat pauperum nomina, & ha-
bitacula; & quamvis iaceret in tenebris, omnia intueri, omnia distin-
stè cognoscere videbatur, perinde ac si versaretur inter homines. In-
pauperum usus iussit, hyeme, sale aspergi carnes, salitas cum pisis co-
ctas illis transmittebat. Contigit aliquando, ut cum vicinis diuidendæ
vacca quarta pars ei cederet ad aleandos pauperes. Ex ea cum mini-
stre eius quandam portionem cum pisis coxisse, & triginta domibus in-
de ad saturitatem distribuissent, quidam ait Lydwine: quemadmodū
iussisti, triginta pauperum domibus de carnis & pisis tuis ad satieta-

XIV.
Ioan. Brug-
man. & ex
eo Surius
tom. 7. 12.
April. part.
2. cap. 2.

tem dedimus, & tamen nihil in olla diminutum videtur. E vestigio illa respondit: Non pro meis meritis, sed pro sua bonitate id fecit Deus. An non ille dixit, date, & dabitur vobis? Comederunt sane ex illis carnis bus domestici eius, comederunt aduentantes peregrini, omnes admiratione permoti, manum Domini adesse fatebantur, quæ olim vidua farinam conseruârat. Porro etiam diuites, præ deuotione, petebant interdum mitti sibi de buccellis virginis nostræ. Illos vero pauperes ante omnes secreto souere & pascere studebat, quos ex opulentis nouerat ad inopiam redactos, & verecundia à petendis eleemosynis cohiberi. Mendicabat autem etiam ipsa, si deessent carnes, quibus inopes reficeret. Orauit quandoq; virum pium, ut si haberet armum porci coctum, mitteret sibi pauperibus impertiendum. Fecit ille, & mox sensis quam su grata Deo manus porrecta ad dandum. Vi enim ipse fassus est, cum paulo post conieciisset oculos eò, unde tulerat armum, vidiit alium longè maiorem suspensum. Sciscitur ex familia, num quis cum suspenderit. Negant omnes: agnoscit donum Dei, si erga virginem nostram deuotior, si en pauperes liberalior. Mulier quedam caduco laborans morbo, sepe in plateis corruebat. Accidit autem, ut magno spiritus angore correpta, in domunculam Lydvina intraret, potumq; sibi dari posceret. Lydvina nihil cogitans de exiguo vino, quod supererat, cum sola esset, aquam monstrauit fæmina, quodam vasculo contentam. Illa totam exhausta, sed sitis extincta non est. Ardet misera, plusque sibi dari petit. Tum Lydvina recordata vini, dígito ostendit; atq; illa totum bibit: rursusq; instat pro potu. Sed cùm nihil liquoris haberet virgo, dedit ei nummum quendam, vt illo sibi potum emeret; quem illa hilariter accipiens, abscessit. Deinde febris Lydvinam corripienibus, orat patrem, vt pauxillum vini porrigit, quo labia arenaria tingantur. non enim meminit tunc fæminam morbidam vinum omne epotasse. Porrigit pater poculum filia, unde illa mulier biberat; & ecce, plenum est optimo vino, diuinitus in illud infuso. Stupet virgo, sentiens nullum semelius bibisse vinum, nec tamen patri indicat, unde sit, licet & ille stupens admiraretur, neq; colorem, neq; saporem eius unquam perire. Tandem cum in vasculo, longo tempore, durasset, cuiusdam fæmine incuria effusum est. Per id tempus adhuc parcissimè vino vtebatur Lydvina: itaq; doluit illud effusum, quod nunquam habuisset sibi accommodatus vinum. Cùm enim alia vina sine aqua admixtione bibere non posset, hoc solum purum bibit. Observet hic lector humanitatem sanctæ Virginis, quæ è suo poculo iussit fæminam morbo comitiali vexatam bibe.